МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ю.А.ГАРНАЕВА г.
БАЛАШОВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

    30.08.2024 №732-ОД

Об организации работы юнармейского отряда на 2024-2025 учебный год

В целях всестороннего развития обучающихся, повышения в обществе

авторитета и престижа военной службы, формирования у школьников

гражданственности, патриотизма как важнейших духовно-нравственных и социальных

ценностей; формирования профессионально значимых качеств, умений и готовности к

их активному проявлению в различных сферах жизни общества, высокой

ответственности и дисциплинированности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в 2024-2025 учебном году работу юнармейских отрядов среди

обучающихся МАОУ «Гимназия имени Ю.А. Гарнаева».

2.Утвердить Положение о гимназическом юнармейском отряде «Звезда» (здание №1,

ул.Ленина,22) и «Молодая гвардия» (здание №2, ул. Ленина, д.67).

3.Утвердить список обучающихся, входящих в состав юнармейских отрядов согласно

Приложению 1.

4.Утвердить комплексный план мероприятий юнармейского отряда согласно

   Приложению 2.

5.Учителя ОБЗР Чеканова А.В. (здание №1, ул.Ленина,22) и учителя музыки Сафарову Е.А.

(здание №2, ул.Ленина,67) назначить ответственными координаторами отряда

«ЮНАРМИЯ», организацию работы по созданию юнармейского отряда, ведение строевой

и военной подготовки членов школьного отряда «ЮНАРМИЯ».

5.1. Руководителям юнармейских отрядов систематически проводить мероприятия по

военно-патриотическому воспитанию обучающихся

5.2. Организовать участие школьников в мероприятиях военно-патриотической

направленности различных уровней;

5.3. Организовать участие членов школьного отряда в церемонии поднятия и спуска

Государственного флага РФ.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по УВР

Родькину М.С. (здание №1, ул. Ленина, 22), Мезину И.Ю. (здание №2, ул. Ленина, 67).

       Директор МАОУ «Гимназия имени Ю.А.Гарнаева»                         С.А.Изгорев

С приказом ознакомлены:
Родькина М.С.

Мезина И.Ю.

Чеканов А.В.

Сафарова О.А.

Исп.зам.директора по ВР Родькина М.С.

Тел.:89873518623

                                                                              Приложение №2

                                                                                    к Приказу №732 – ОД от 30.08.2024г.

Комплексный план работы

 юнармейского отряда МАОУ «Гимназия имени Ю.А.Гарнаева»

на 2024-2025 учебный год

№
п/п

Мероприятие Сроки

1. Формирование отряда юнармейцев. Сентябрь

2. Школьные соревнования по многоборью. Ноябрь

3. Акция « Неделя добра» - оказание помощи и поддержки,
уборка огородов и домов пожилых людей и ветеранов.

Ноябрь

4. Марш-бросок, преодоление полосы препятствия. Ноябрь

5. Подготовка по юнармейским навыкам Ноябрь-декабрь

6. Встречи с участниками локальных конфликтов (в рамках Дня
народного единства).

Ноябрь

7 Мероприятия « Цена Сталинградской битвы» Декабрь

8 День героев Отечества. «Нет в России семьи такой, где б ни
был памятен свой герой» - урок мужества.

Декабрь

9 Участие команды в школьном конкурсе «Отчизны верные
сыны».

Декабрь

10 Концерт- экскурсия « Сталинградская битва» Февраль

11 День памяти воинов-интернационалистов (15.02.1989 -
последняя колонна советских войск покинула территорию
Афганистана).

Урок мужества.

Февраль

12 Военно-спортивный праздник, посвящённый 23 февраля. Февраль

13 Акция «Свет в окне» - оказание помощи ветеранам войны,
одиноким и пожилым людям.

Март

14 «Сталинградский рубеж» - открытая книга. Апрель

15 Всемирному Дню здоровья (7 апреля) посвящается:
антинаркотическая программа «Будущее начинается
сегодня». Подготовка волонтеров.

Апрель

16 Встречи с ветеранами Великой Отечественной войны. Май

17 Участие в торжественном шествии,

посвящённому празднику Победы.

Май

18 Участие в акции «Бессмертный полк». Май

19 Выступления отряда в школьных, районных мероприятиях. В течение года

20 Тематические беседы, посвященные Дням воинской славы
России.

В течение года

                                                                                                            Приложение №1
                                                                                    к Приказу №732 – ОД от 30.08.2024г.

МАОУ «Гимназия имени Ю.А. Гарнаева», ул. Ленина,22
Юнармейский отряд «Звезда»

Руководитель: Чеканов А.В.

№ ФИО Класс Дата
рождения

Дата
вступления
в Юнармию

1 Плотникова Алина Николаевна 11 «Б» 8.10.2006г. 25.10.2019г.
2 Бабкин Владислав

Константинович
11 «Б» 3.09.2007г. 25.10.2019г.

3 Морозов Игорь Романович 11 «А» 3.06.2007г. 25.10.2019г.
4 Николаенко Егор Алексеевич 11 «А» 28.11.2007

г.
25.10.2019г.

5 Туребаев Денис Александрович 11 «А» 9.07.2007г. 25.10.2019г.
6 Болонкин Владимир

Владимирович
11 «А» 27.06.2007

г.
25.10.2019г.

7 Шерстюкова Лилия Андреевна 11 «А» 6.12.2007г. 25.10.2019г.
8 Свиридова Полина Сергеевна 11 «Б» 8.06.2007г. 25.10.2019г.
9 Щербак Екатерина Владимировна 11 «А» 27.05.2007

г.
25.10.2019г.

10 Трубчанинов Алексей Сергеевич 11 «В» 15.12.2007
г.

25.10.2019г.

11 Фролов Артём Андреевич 11 «А» 29.07.2007
г.

25.10.2019г.

12 Погодин Никита Романович 11 «А» 3.03.2008г. 25.10.2019г.
13 Браилко Дарья Александровна 11 «Б» 19.05.2007

г.
25.10.2019г.

14 Щербакова Дарья Александровна 11 «Б» 12.04.2007
г.

25.10.2019г.

15 Бабич Ангелина Викторовна 10 «А» 21.07.2008
г.

26.10.2022г.

16 Кишкопаров Дмитрий Алексеевич 10 «Б» 19.04.2008
г.

26.10.2022г.

17 Тарасова Милена Маквсимовна 10 «Б» 16.09.2008
г.

26.10.2022г.

18 Богатова Анастасия Игоревна 10 «А» 10.05.2022
г.

26.10.2022г.

19 Лебедева Софья Сергеевна 10 «А» 2.05.2008г. 26.10.2022г.
20 Руднев Павел Сергеевич 10 «Б» 27.08.2008

г.
26.10.2022г.

21 Старшинов Фёдор Владимирович 9 «Б» 28.07.2009
г.

24.03.2023г.

22 Кутузова Елизавета
Владиславовна

9 «Б» 31.07.2009
г.

24.03.2023г.

23 Кривова Полина Юрьевна 9 «Б» 19.02.2010 24.03.2023г.

г.
24 Дмитриева Полина Сергеевна 9 «Б» 5.06.2009г. 24.03.2023г.
25 Бухал Ульяна Сергеевна 9 «Б» 20.05.2009

г.
24.03.2023г.

26 Хорошилов Денис Олегович 9 «Б» 6.05.2009г. 24.03.2023г.
27 Куликов Артур Араикович 9 «А» 13.04.2009

г.
24.03.2023г.

28 Скрипчук Валерия Алексеевна 9 «В» 19.07.2009
г.

24.03.2023г.

29 Гладков Михаил Евгеньевич 9 «А» 8.01.2010г. 24.03.2023г.
30 Попова Мария Васильевна 9 «А» 15.06.2009

г.
24.03.2023г.

31 Полуянова София Олеговна 9 «Б» 24.11.2009
г.

24.03.2023г.

32 Багаутдинова Аделия Олеговна 6 «А» 25.07.2012
г.

7.11.2023г.

33 Березина Полина Денисовна 6 «А» 3.08.2012г. 7.11.2023г.
34 Богатырёв Матвей Сергеевич 6 «А» 1.06.2012г. 7.11.2023г.
35 Борзова Вероника Алексеевна 6 «А» 18.12.2012

г.
7.11.2023г.

36 Борзова Виктория Алексеевна 6 «А» 18.12.2012
г.

7.11.2023г.

37 Позднякова Вероника Антоновна 6 «А» 27.03.2012
г.

7.11.2023г.

38 Жарков Данила Андреевич 6 «А» 17.02.2012
г.

7.11.2023г.

39 Железняк Мария Данииловна 6 «А» 26.02.2012
г.

7.11.2023г.

40 Иванов Матвей Кириллович 6 «А» 11.04.2012
г.

7.11.2023г.

41 Игнатова Елизавета Дмитриевна 6 «А» 29.04.2012
г.

7.11.2023г.

42 Киреева Вера Юрьевна 6 «А» 11.08.2012
г.

7.11.2023г.

43 Козлова Алиса Андреевна 6 «А» 08.09.2012
г.

7.11.2023г.

44 Комарова Василиса Витальевна 6 «А» 08.12.2012
г.

7.11.2023г.

45 Кондрашов Михаил
Александрович

6 «А» 05.02.2012
г.

7.11.2023г.

46 Лактионов Алексей Денисович 6 «А» 29.04.2012
г.

7.11.2023г.

47 Милованова Вероника Алексеевна 6 «А» 16.04.2012
г.

7.11.2023г.

48 Митрохина Валерия Дмитриевна 6 «А» 19.11.2012
г.

7.11.2023г.

49 Некрылов Глеб Эдуардович 6 «А» 13.05.2012
г.

7.11.2023г.

50 Печурин Иван Михайлович 6 «А» 16.03.2012
г.

7.11.2023г.

51 Попов Сергей Андреевич 6 «А» 20.05.2012
г.

7.11.2023г.

52 Родькина Полина Алексеевна 6 «А» 03.03.2012
г.

7.11.2023г.

53 Садчикова Мария Антоновна 6 «А» 26.09.2012 7.11.2023г.

Юнармейский отряд «Молодая гвардия»
МАОУ «Гимназия имени Ю.А. Гарнаева», ул. Ленина,67

Руководитель: Сафарова Е.А.

№ ФИО Класс Дата

рождения
Дата

вступления в
Юнармию

1 Конькова Ангелина Алексеевна 10в 13.08.2008  2023-2024 у.г

2 Гаврилов Матвей Николаевич  10в 19.08.2008 2021-2022 у.г.
3 Гончаров Егор Сергеевич  10в 28.11.2008 2021-2022 у.г.
4 Жданов Кирилл Романович  10в 15.07.2008 2021-2022 у.г.
5 Попов Сергей Александрович 10в 29.07.2008 2021-2022 у.г
6 Кривощеков Владимир

Дмитриевич
7г 16.11.2011 2022-2023 у.г

7 Курбакова Анастасия Андреевна   7г 02.04.2004 2022-2023 у.г
8  Пестряк Глеб Русланович  7г 18.12.2011 2022-2023 у.г
9 Перепелкин Родион Романович  7г 03.03.2012 2022-2023 у.г
10 Сафаров Михаил Юрьевич  7г 26.07.2011 2022-2023 у.г
11 Ступицкий Роман Романович  7г 13.08.2011 2022-2023 у.г

12 Юрков Дмитрий Андреевич  7г 28.08.2011 2022-2023 у.г.
13 Ковалев Никита Сергеевич  6д 03.10.2012 2023-2024 у.г.
14 Островский Артем Егорович  6д 18.02.2013 2023-2024 у.г.
15 Федянин Матвей Дмитриевич 9 д 10.07.2009 2023-2024 у.г.
16 Ашанин Дмитрий Александрович  6г 25.11.2012     2023-2024 у.г.
17 Хохлов Александр Сергеевич 6г 22.11.2012 2023-2024 у.г.

18 Дерунов Ярослав Сергеевич 6г 17.03.2013 2023-2024 у.г.
19 Браилко Алиса Александровна 6г 15.12.2012 2023-2024 у.г.
20 Агаджанян Григорий

Андраникович
6г 30.012013 2023-2024 у.г.

21 Горемыкина Александра
Александровна

6г 11.09.2012 2023-2024 у.г.

22 Попова Элина Артемовна 6г 20.07.2012 2023-2024 у.г.
23 Шилин Евгений Максимович 6г 12.07.2012 2023-2024 у.г.
24 Алехина Анастасия

Александровна
8г 20.05.2010 2023-2024 у.г.

25 Игнатова Анастасия Алексеевна 8г 31.08.2010 2023-2024 у.г.

г.
54 Синдеев Михаил Сергеевич 6 «А» 28.07.2012

г.
7.11.2023г.

55 Титаренко Диана Дмитриевна 6 «А» 24.09.2012
г.

7.11.2023г.

56 Умнов Тимофей Евгеньевич 6 «А» 06.05.2012
г.

7.11.2023г.

57 Хмельнов Егор Алексеевич 6 «А» 10.07.2012
г.

7.11.2023г.

58 Чернецов Никита Сергеевич 6 «А» 29.01.2012
г.

7.11.2023г.

59 Шестакова Наталия
Александровна

6 «А» 12.09.2012
г.

7.11.2023г.

60 Щербакова Виктория
Вячеславовна

6 «А» 06.09.2012
г.

7.11.2023г.

61 Яшкова Мария Дмитриевна 6 «А» 23.08.212г. 7.11.2023г.

26 Мастерова Ульяна Сергеевна 8г 08.09.2010 2023-2024 у.г.
27 Цветкова Дарья Валерьевна 8г 06.07.2010 2023-2024 у.г.

		2024-11-08T10:54:55+0400
	Изгорев С.А.